anserunt. summa. i. pfectio[n]e b[ea]titudinis. O boeti q[uod] multos e[st] p[re]dictas. i. opinariis. q[uod] sese arbitrent p[ro]ximos esse celo. i. deo. si eis pertingat minima ps de reliquis. i. de particulis tue fortune. Hic locus quem tu vocas exiliu: est p[ri]ma icoleti- bus. i. habitatibus: et ita eorum iudicio spectat ad felicitatez. v[er]o g[ra]m de reb[us] fortuitis excludit. Adeo nihil est misericordia nisi tu cu[m] putes. i. nisi ex reputatio[n]e animi tui estimes. q[uod] p[ro]p[ter]a h[ab]et. i. p[ro]p[ter]a omni sors est b[ea]ta eq[ue] nimitate. i. pa- tiencia animi toleratis. Quis est ille tam[en] felix q[uod] cui dederit manu: ipatiens: q[uod] ipse non optet mutare statum suu: q[uod] d. nullus est tam[en] felix. C[on]tra: No[n] q[uod] forsitan aliquis diceret: nulli boni placet statutus suu: si besti sibi magnum fortuniu: S[ed] defectu modici boni non impedit p[ro]p[ter]a placeti statu: q[uod] non b[ea]t[er] tota liter sit felix. Excludit p[ro]p[ter]a dicere. Quarto aliis est felicitas tam[en] est dilectionis: et quanto est dilectionis tam[en] magis grauata ex defectu modici boni: et sic felicissimus detrahitur comple- mentu b[ea]titudinis. C[on]tra: Notandum quod una et eadem res est quam vnde iudicatur spectare ad miseri[am]: alii iudicant spectare ad felicitatem. q[uod] dicit p[ro]p[ter]a. locus quem tu exiliu vocas incoleti- bus est patria. C[on]tra: Notandum quod homo abundans rebus fortuitis: si aliqd displicet sibi in statu suo: ipse optat statu: suu mutari: et medietate statu alteri: vnde miles emeritus laudat statum mercatoris: et contra mercator exptus pericula marina laudat militiam. Similiter legisperiti laudant agricultores: et agricultores urbanos. Simile ex[em]plu p[ro]p[ter]a in boetio de scholariu disciplina de filio incostatice: qui h[ab]ens displicetiam vniuersitate statu: semper aliu: et aliu assumpsit. C[on]tra: No[n] q[uod] dicit nihil est miseru nisi cu[m] putes. Ut dicit seneca. 9. ep[ist]ola. Miser est qui se b[ea]tum non iudicat. Iz modo impet non est beatus qui se b[ea]tum non esse putat.

Quā multis amaritudinib[us] Hic p[ro]p[ter]a ostendit fortuitaz felicitate esse amarā et miserā dicēs. Quā multis amari- tudinib[us] dulcedo humane felicitatis est respsa. i. p[ro]mixta que etiā si videat iocunda ho[rum] fruēti: tamen non possit retineri q[uod] min[or] abeat ea cum velit. i. non potest retineri ad voluntate ho[rum]. et liquet. i. manifestuz est. q[uod] misera sit b[ea]tudo rerum mortaliu: que nec p[er]petua perdurat apud eq[ue]nimos. i. apud p[otes]tates vel patientes; nec ipsa tota. i. si. delectat anxiis. i. miseros. C[on]tra: No[n] q[uod] felicitas et dulcedo humana non est sine amaritudine: q[uod] dicit b[ea]tū Ber. Nunquam in honore sine la- bore. nunquam in platione sine tribulatōe: nunquam in sublimitate sine vanitate q[uod] est potest. Itē alian[us] i. anticlaudiano dicit. Sed nihil iuuenio q[uod] in omni parte b[ea]te uiuat q[uod] m[od]estas no- bis deferre querelas. Possit si nra velit accusare mineraū. C[on]tra: Quid igit o mortales Hic p[ro]p[ter]a iueh[er]it ho[rum]: et dicit sic. O mortales quae petitio[n]e. i. q[ui]ritio[n]e. ex. i. in reb[us] exteriori- bus felicitate posita intra vos: error et i[nc]ertitia. i. ignoratio[n]is

perfudit vos. o[ste]ndā tibi breuiter cardinē. i. radicē summe fe- licitatis: est ne aliqd tibi p[re]ciosi teipso: nihil inges. si igit[ur] fueris p[ro]p[ter]a tui p[ro]p[ter]a trāgllitatē animi: tu possidebis q[uod] nūq[ue] amittere velis. i. delectationē in opatione p[er]fecte virtutis: nec fortuna poterit tib[ea]tudo. C[on]tra: Nota q[uod] duplex est b[ea]tū- tudo. p[er]fecta et imperfecta. Perfecta b[ea]tū post hanc vi- ta[em]. Et est vita eterna de q[uod] lo- g[ra]m b[ea]tū Joh. d. hec est vita eterna ut cog- scat te solū ve- rū deū: et quez misisti Iesum xp[ist]o. Alia est b[ea]tū- tudo imperfecta: q[uod] p[ot] est p[er]fici vita: quā p[er]hi posuerūt cōsi- stere i opatōe optimē virtutis. vnde radix talis b[ea]titudinis est trāgllitas ani- mi ex modera- tione et sedatio- ne passionum p[er] habitū v[er]bi- tis. p[er] talez autē trāgllitatē b[ea]tū efficit sui com-

tota delectat. Quid igit o morta- les et p[er]petitis ita vos positā fe- licitatis. Error vos i[nc]ertiaq[ue] p[er]fū- dit. O[ste]ndā breuiter tibi summe car- dinē felicitatis. Est ne aliqd tibi teipso p[re]ciosius: nihil igit[ur]. Ig[ue]t si tui p[ro]p[ter]a fueris: possideris q[uod] nec tu vnuq[ue] amittere velis: nec fortuna possit auferre. Atq[ue] vt agnoscas i his fortuitis reb[us] b[ea]tū- tudenē p[er]stare nō posse sic collige. Si b[ea]tūtudo est summū nāe bonū ratione degentis: nec illud est summū bonum quod eripi vello mo p[ot]: q[uod] p[er]cellit id q[uod] neq[ue]t auferri: manifestū est q[uod] ad bea- titudinem percipiendam fortu- ne istabilitas aspirare nō possit.

pos: vt non deyciat passionibus: ista autem tranquillitas non est querēda in rebus exterioribus: sed solum h[ab]et esse in animo hominis: de qua beatitudine et trāquillitate hic loqui p[ro]p[ter]a dicēs. q[uod] igit[ur] o mortales et. Et seneca loquens de eadem felicitate. 9. ep[ist]ola di[ct]io. Summū bonū extrinsecus instrumenta non querit: domi colit: ex se totum est: incipiit fortune esse subiectum si quam partē sibi foris querit. Item Seneca. 23. ep[ist]ola. Felicitatis auiditas tutta est: que sic aut vnde pueniat querit: ex bona conscientia: ex honestis cōsiliis: ex rectis actionibus: ex contemptu fortuito. Et 31. ep[ist]ola dicit. Illud bonum est querēdum: q[uod] non fiet de die in diez peius: quid est hoc: animus. sed hic rectus. bonus magnus: quid aliud voces hunc animum: q[uod] deum in corpore humano hospitatu. Et. 4. i. ep[ist]ola di[ct]io. Lauda bonū in ho[rum] q[uod] eripi non potest: q[uod] est p[er]petuum ho[rum]: queris q[uod] sit illud. animus et rō p[er]fecta. rōnale nāq[ue] q[ui]al est homo.

C[on]tra: ut cognoscas in his) Hic p[ro]p[ter]a probat veram felici- tatem non posse cōsistere in rebus fortuitis tribus rōni- bus. scđam ponit ibi (Ad hec) 3. ibi (Et quoniaz) p[ri]ma ratio talis est. In illo non consistit felicitas hominis q[uod] potest auferri ab ho[rum]: sed bona fortuita sunt ho[rum]: ergo et. Maior nota: q[uod] summū bonū est p[er]petuum hominis: bonū autem q[uod] auferri potest non est summū bonum: q[uod] illud q[uod] auferri non potest melius est: eo q[uod] auferri potest. Mi- nor p[ro]p[ter]a bona fortuita possunt auferri cum sint mutabilia vnde dicit in l[et]ra. Ut agnoscas beatitudinem nō posse p[er]sta- re in rebus fortuitis sic colligere per tales rōnes. Si b[ea]tū- tudo est summū bonū nature degentis rōne. i. nature rō- nalis: nec illud est summū bonū: q[uod] vello modo potest eripi. i. auferri: q[uod] illud. s. bonū q[uod] nequeat. i. nō potest auferri H[ab]it[us] p[er]cellit. i. melius est eo q[uod] potest auferri. s. ex quo manifestum est q[uod] istabilitas fortune nō possit aspirare. i. accedere ad b[ea]titudinem accipiēdā. C[on]tra: Nota q[uod] b[ea]tūtudo est summū bo- nū: q[uod] in tertio huius scđam p[ro]sa. d[icit]ur q[uod] b[ea]tūtudo est statu p[er]fectu ag- gregatōe oiu: bonorum: et b[ea]tūtudo est summū bonū nature.